
Página:1 de 2

TERMO DE ANUÊNCIA PARA CONTRATO CENTRALIZADO

 Termo  de  Anuência  à  Contratação 
Centralizada, Contrato nº 06/2019, Pregão Eletrônico 
nº 114/2019,  referente a Contratação de Prestação 
de Serviços de Publicidade Legal, que entre si fazem o 
ESTADO DE SERGIPE, por intermédio da SECRETARIA 
DE  ESTADO  DA  CASA  CIVIL  e  a  SECRETARIA  DE 
ESTADO DO TURISMO. 

                A SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, neste ato representada por MARCOS 
LEITE FRANCO SOBRINHO , portador do RG n.º 1.029.224-1 SSP/SE e do CPF n.º 902.451.805-95 , na 
qualidade  de  SECRETÁRIO,  anui  ao  Processo  de  Contratação  Centralizada  para  a  Contratação  de 
Prestação  de  Serviços  de  Publicidade  Legal,  Contrato  n.º  06/2019,  Pregão  Eletrônico  nº  114/2019, 
responsabilizando-me  pelo  acompanhamento  da  execução  do  Contrato  e  demais  incumbências 
pertinentes ao processo, nos termos do Decreto Estadual n.º 23.151, de 15 de março de 2005 e da Lei 
n.º 5.848, de 16 de março de 2006 e alterações posteriores. 

Informo que as despesas decorrentes para a execução contratual correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária:

UNID. 
ORÇAM

CLAS. FUNC. 
PROG

PROJ./ 
ATIV

ELEM. DE 
DESPESA

FONTE DE 
RECURSO

ESTIMANIVA 
ANUAL

ESTIMATIVA ANUAL 
COMPLEMENTAR

ESTIMANIVA ANUAL 
ATUALIZADA

33101 236950051 350 339039 1500 R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 10.000,00

 

                Na forma do que dispõe o artigo 67, da Lei 8.666/93, designo o servidor Allan 
Alberto Santos de Oliveira,  RG. nº 111.5316 SSP/SE e CPF nº 985.748.175.-20,  e  na sua ausência  e 
impossibilidade o servidor  Matheus da  Silva Moura,  portador  de RG n.º  3508822-2 SSP/SE  CPF  n.º 
058.089.215-89, lotados no Coordenadoria de Marketing, para acompanhar e fiscalizar cota-parte que 
lhe cabe no contrato, conforme desposições do Decreto Estadual nº 27.883 de 15 de junho de 2021, 
notificando a Secretaria de Estado da Casa Civil de eventuais ocorrências. 

Av. Murilo Dantas, 881 - Farolândia, Aracaju - SE, 49032-490
E-Doc* - Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019 

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: DEEQ-ZG5J-HF59-LSRZ Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 J

O
R

G
E

 A
R

A
U

JO
 F

IL
H

O
 e

 M
ar

co
s 

Le
ite

 F
ra

nc
o 

 S
ob

rin
ho



Página:2 de 2

 

Prazo de vigência do contrato: 15 de outubro de 2023 a 14 de outubro de 2024.

 

 

Aracaju, 17 de outubro de 2023.

Marcos Leite Franco  Sobrinho
Secretário(a) de Estado do Turismo

JORGE ARAUJO FILHO
Secretário(a) de Estado - Chefe da Casa Civil

Av. Murilo Dantas, 881 - Farolândia, Aracaju - SE, 49032-490
E-Doc* - Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019 

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: DEEQ-ZG5J-HF59-LSRZ Página 2 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 J

O
R

G
E

 A
R

A
U

JO
 F

IL
H

O
 e

 M
ar

co
s 

Le
ite

 F
ra

nc
o 

 S
ob

rin
ho



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: DEEQ-ZG5J-HF59-LSRZ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/11/2023 é(são) :
JORGE ARAUJO FILHO - 10/11/2023 14:50:05 (Docflow)
Marcos Leite Franco  Sobrinho - 17/10/2023 12:35:15 (Docflow)


